
UCHWAŁA NR 72/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z kąpieliska położonego nad Jeziorem 
Deczno. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 

poz. 609 i 721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady i tryb korzystania z kąpieliska położonego nad Jeziorem 

Deczno na terenie gminy Świecie,  określony w  załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie go na terenie kąpieliska w miejscu 

umożliwiającym użytkownikom zapoznanie się z jego treścią, oraz poprzez publikację w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE1E791-8CD8-4289-8A67-85FD31DA0452. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 72/24 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Regulamin określający zasady i tryb korzystania z kąpieliska nad Jeziorem Deczno. 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z kąpieliska nad Jeziorem Deczno na terenie gminy Świecie. 

§ 2. Osoby przebywające na kąpielisku zobowiązane są stosować się do zapisów niniejszego regulaminu oraz 

poleceń ratowników. 

§ 3. Ratownikami są wyłącznie osoby noszące ubiór z emblematami WOPR/RATOWNIK. 

§ 4. Leżakowanie dozwolone jest na całym terenie kąpieliska z wyjątkiem stref wydzielonych dla ratowników 

oraz na terenie pomostów. 

§ 5. Osoby przebywające na obszarze kąpieliska obowiązane są do bezzwłocznego informowania służby 

ratowniczej, o zaistniałym wypadku, lub zaginięciu osoby, oraz innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na 

bezpieczeństwo osób na kąpielisku. 

§ 6. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii korzystających z kąpieli mają obowiązek 

zgłaszać grupy ratownikom. 

§ 7. Opiekunowie i prowadzący zajęcia grup zorganizowanych (półkolonii, kolonii, obozów) zobowiązani są do 

stałego przebywania ze swoimi podopiecznymi. 

§ 8. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska zabrania się: 

1) przekraczania stref wyznaczonego kąpieliska; 

2) wchodzenia do wody wbrew poleceniom ratownika; 

3) pływania pod pomostami; 

4) przenoszenia oraz przestawiania sprzętu i wyposażenia kąpieliska bez zgody administratora; 

5) gry w piłkę nożną i inne gry zespołowe, na terenie kąpieliska, podczas przebywania na nim innych 

plażowiczów; 

6) poruszania się pojazdami mechanicznymi, z wyjątkiem pojazdów służb ratowniczych i pojazdów realizujących 

zadania na zlecenie organizatora; 

7) wchodzenia na stanowiska ratowników; 

8) łowienia ryb w obszarze wyznaczonej plaży; 

9) rozpalania ognisk i grilla poza terenem do tego wyznaczonym; 

10) korzystania z uszkodzonych urządzeń i elementów infrastruktury kąpieliska. W przypadku zauważenia 

uszkodzeń i zniszczeń należy niezwłocznie fakt ten zgłosić do obsługi obiektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE1E791-8CD8-4289-8A67-85FD31DA0452. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2024 r. poz. 609 i 721) rada gminy może wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i 
trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Za takie uznaje się np. 
place zabaw, boiska i hale sportowe, lodowiska, sale gimnastyczne, stadiony, kąpieliska, drogi, 
tereny rekreacyjne, parki i obszary zieleni miejskiej, itd.  
Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu w wyroku z 31 stycznia 2008 r. (sygn. II SA/Wr 
554/07) zauważył, że rada gminy upoważniona jest do ustalenia ogólnych wytycznych bez 
konkretyzacji uprawnień czy obowiązków.  
Kąpielisko jest powszechnie dostępnym miejscem zabawy, rekreacji i wypoczynku, szeroko 
wykorzystywanym przez społeczność gminy Świecie.  
Wprowadzenie powyższej uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu w sprawie zasad i trybu 
korzystania z kąpieliska nad Jeziorem Deczno, jest zasadne ze względu na zapewnienie 
bezpieczeństwa przebywających tam osób, oraz konieczność uregulowania zasad korzystania z 
obiektu rekreacyjno - wypoczynkowego. 
Uchwała w tej sprawie jest aktem prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE1E791-8CD8-4289-8A67-85FD31DA0452. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 72/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady i tryb korzystania z kąpieliska nad Jeziorem Deczno.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8
	pkt 6 w zał.1 § 8
	pkt 7 w zał.1 § 8
	pkt 8 w zał.1 § 8
	pkt 9 w zał.1 § 8
	pkt 10 w zał.1 § 8


	Uzasadnienie


